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ANOTACE

Předmětem bakalářské práce je navržení rodinného domu v městské části Kyje, která se nachází v
severovýchodní části Prahy mezi Hloubětínem a Černým Mostem.
Rodinný dům, určený pro rozvedenou ženu s dvěma dětmi, má speciální požadavky na hravý
společenský prostor s kuchyní a také vlastní fotoateliér pro majitelku.
Od těchto požadavků na přátelský otevřený prostor se odvíjí koncept domu, který umocňuje
synergie se sousedem na východní hranici pozemku. V rámci návrhu jsme společně z minimál-
ních odstupových vzdáleností 2 metry z obou stran vytvořili polosoukromou uličku, z které těží
obě strany. Z mé strany jsem sdílený prostor využila pro rozšíření fotoateliéru o galerii přístupnou
z uličky. V případě souseda ulička umožní prodej květin ze skleníku, jenž na severu navazuje na
uličku a vytváří tak prostor mezi oběma obytnými objekty.
Přes značně nesourodou okolní zástavbu, se objekt snaží reagovat na charakter okolí. Půdorysné
řešení do tvaru L otevřené na jihozápad respektuje rovnoběžnost s ulicí Jordánská a zároveň vy-
tváří klidnou zahradu. Konstrukční řešení z keramických tvárnic, keramického stropu a výrazných
ocelových konstrukcí spoluutváří charakter domu.

ANOTACE

ABSTRACT

This report describes the design of a single-family detached house in the Kyje neighbourhood
located in northeast Prague between the Hloubětín and Černý Most neighbourhoods.
The detached house is intended to be occupied by a divorced woman with two children. It is requi-
red to provide the family with a playful living area combined with a kitchen and a separate photo-
graphic studio for the house owner.
The requirement to create a friendly open-plan area shaped the house concept, which is further
supported by the synergy with the neighbour that borders the east side of the property. Making
use of the compulsory two-metre spacing of properties, a semi-private alley that both parties can
benefit from was created as a part of the concept. The shared area allows the house owner to ex-
pand the photographic studio, making space for a gallery that is accessible from the alley. Moreo-
ver, the neighbour can utilise the alley to sell plants from a greenhouse that lines it from the south.
Despite the highly heterogeneous surrounding built-up area, the building attempts to follow its
character. The L-shaped ground plan that opens to the southwest respects the parallelism with
Jordánská Street and forms a quiet garden. The house is built using ceramic blocks, ceramic cei-
ling and externally exposed steel structures, contributing to its character.

KLÍČOVÁ SLOVA: rodinný dům, zděný dům, městský dům, galerie, fotoatelier, perforovaný plech,
posuvné stínění, červená ocel

KEY WORDS: family house, detached house, city house, gallery, photostudio, perforated sheet,
sliding shading, red steel
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UPŘESNĚNÍ ZADÁNÍ

Pán domu: -
Paní domu: rozvedená, manažerka v bance, 43
Děti: 2, samostatné pokoje
Další obyvatelé: -

Speciální požadavky: otoatelier (koníček paní), „chci fakt velkou kuchyň“, máme často návštěvy
(sestra s dětmi) a každá party končí v kuchyni

Garážování: garáž na 1 auto + kola, lyže, nabíjecí stanice na elektromobil, „chystám se koupit
elektromobil“

ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ
Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci vypracovala samostatně po konzultacích s vedoucím práce.
Dále prohlašuji, že jsem v souvislosti s jejím vytvořením neporušila autorská práva třetích osob.
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ÓDA NA SOUSEDSTVÍ

ČASOPISOVÁ ZKRATKA

Jedním z důležitých faktorů pro spokojené bydlení jsou i dobré sousedské vztahy. Vzhledem ke společným
zájmům se sousedy na východní hranici jsme se rozhodli zužitkovat prostor na sdílené hranici pozemku co
nejefektivněji. Jednou z překážek navrhování domu jsou i minimální odstupové vzdálenosti, ze kterých často
vznikají mrtvé křovinaté lemy pozemku, jež však nemají využití.
Vytvořili jsme proto společnou polosoukromou uličku o šířce dvou minimálních odstupových vzdáleností z
obou stran. Na tento prostor pak každý navázal svým kusem autentičnosti. V našem případě to je galerie v
jižní části objektu, na kterou navazuje fotoateliér. Galerie vytváří pauzu mezi soukromou části domu a tou ve-
řejnější/hlučnější. V případě souseda jde o skleník 6x12 metrů, který slouží i ke komerčním účelům. V rámci
pořádání výstav se počítá i se zapojením sousedky, která je povoláním kurátorka.

KUCHYŇ A JÍDELNA

VSTUPNÍ CHODBA

ZÁVĚTŘÍ

LOŽNICEKOUPELNA

ŠATNA

WC

TECHNICKÁ
MÍSTNOST

CHODBA

GALERIE

GARÁŽ

KOLÁRNA

TECHNICKÁ MÍSTNOST

OBÝVACÍ POKOJ

Rodinný dům, určený pro rozvedenou
ženu s dvěma dětmi, má speciální poža-
davky na prostorný hravý společenský
prostor s kuchyní a také vlastní fotoateli-
ér pro majitelku.

DĚTSKÝ POKOJKOUPELNA

DĚTSKÝ POKOJ

FOTOATELIER

±0,000

+3,300

+6,490

±0,000

+3,300

+6,490

AUTOR: Karolína Myšková

MÍSTO: Jordánská, Kyje, Praha 14

PROJEKT: 2021

7ČASOPISOVÁ ZKRATKA

Po materiálové stránce je postaven
z keramických tvárnic, keramického
stropu a ocelové konstrukce. Ocel
se dále projevuje na fasádě, kde se
vyskytují systémové stínící prvky z
perforovaného plechu. Tento ele-
ment z funkční stránky plní funkcí
filtru a vytváří odstup od rušné ulice.
Z té estetické mu dává specifický
charakter.

Součástí hmotového řešení je i vymezení soukromé a veřejné části. Obytnou část domu jsem chtěla co
nejvíce schovat a vytvořit kompaktní prostor. Ve veřejné části divákovi určit horizont pohledu a směr po-
hybu. Dirigovat si tak, kam má jít a kde už pohled není součástí jeho exkurze. Hranici mezi těmito prostory
vytváří kružnice, která začíná na hranici pozemku v podobě oblého oplocení a protíná dům v jižní části. Z
ulice Jordánská, tak křivka diváka vtáhne do uličky, kde se z oplocení přesune do plechového pruhu v dlažbě.
Dále pokračuje do galerie, kde se promítne do tlusté obvodové stěny. Oblouk tak lemuje obytnou část, která
vytváří pocit soukromí a uzavírá společný prostor obytného celku. Naopak návštěvníkovi nabízí nahlídnutí po
horizont křivky. Kružnice se dále prolíná i do zahrady v podobě hran teras a okrasné zeleně.
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ARCHITEKTONICKÁ ČÁST
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11 1:5000_SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ

ŽELEZNIČNÍ TRAŤ

JORDÁNSKÁBUS

BUS

METRO RAJSKÁ ZAHRADA

SILNIČNÍ HLAVNÍ TEPNA

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ
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KONCEPT

ÓDA NA SOUSEDSTVÍ

Jedním z důležitých faktorů pro spokojené bydlení jsou i dobré sousedské vzta-
hy. Vzhledem ke společným zájmům se sousedy na východní hranici jsme se
rozhodli zužitkovat prostor na sdílené hranici pozemku co nejefektivněji. Jednou
z překážek navrhování domu jsou i minimální odstupové vzdálenosti, ze kterých
často vznikají mrtvé křovinaté lemy pozemku, jež však nemají využití.
Vytvořili jsme proto společnou polosoukromou uličku o šířce dvou minimálních
odstupových vzdáleností z obou stran. Na tento prostor pak každý navázal svým
kusem autentičnosti. V našem případě to je galerie v jižní části objektu, na kterou
navazuje fotoateliér. Galerie vytváří pauzu mezi soukromou části domu a tou
veřejnější/hlučnější. V případě souseda jde o skleník 6x12 metrů, který slouží i ke
komerčním účelům. V rámci pořádání výstav se počítá i se zapojením sousedky,
která je povoláním kurátorka.
Ulička má však i soukromé využití, a to pořádání společenských sešlostí. Aby i
tento polosoukromý prostor dostal svou intimitu, je uzavíratelný bránou z obou
stran. Tudíž je na dohodě sousedů, kdy nechají uličku otevřenou i pro širokou
veřejnost.

VRSTVENÍ

Dle nejnovější urbanistické studie území se má ulice Jordánská prodloužit a stát

[…]

22.. obvodová stěna

nosná
121,64 1 0,141 17,15 0,3 36,49

33.. obvodová stěna
nenosná

70,7 1 0,163 11,52 0,3 21,21

44.. obvodová jednovrstvá 19,5 1 O,15 2,93 0,3 5,85
55.. nepochozí střecha 78,53 1 0,102 8,01 0,3 23,56
66.. pochozí střecha 41,2 1 0,096 3,96 0,3 12,36
77.. podlaha na terénu 144,34 0,8 0,095 10,97 0,45 51,96
88:: podlaha-atelier 21,6 0,8 0,0916 1,58 0,45 7,776
99.... tepelné vazby 578,65 1 0,01 5,786 0,02 11,57
CELKEM 578,65 110,586 292,486

PPOOŽŽAADDAAVVEEKK:: průměrný součinitel prostupu tepla Uem se musí pohybovat v intervalu 0,20 až 0,35 W/(m2.K)
VVÝÝSSLLEEDDEEKK:: Uem = ∑HTj / ∑Aj = 110,586 / 578,65 = 0,191 W/(m2.K)
Uem,N = ∑HT,ref,j / ∑Aj = 292,486 / 578,65 = 0,5055 W/(m2.K)
CCll == UUeemm // UUeemm,,NN == 00,,119911 // 00,,550066 == 00,,337777

okna
obvodová stěna nosná
obvodová stěna nenosná
obvodová stěna jednovrstvá
nepochozí střecha
pochozí střecha
podlaha na terénu
podlaha atelier
tepelné vazby

0,377

ZZPPŮŮSSOOBB VVĚĚTTRRÁÁNNÍÍ VVOOLLBBAA PPŘŘEEDDPPOOKKLLÁÁDDAANNÁÁ PPOOTTŘŘEEBBAA
TTEEPPLLAA NNAA VVYYTTÁÁPPĚĚNNÍÍ EEAA kkWWhh//mm22

Přirozené větrání otevíráním oken NE
Nucené větrání – mech. systém se zpětným
získáváním tepla

ANO 20

Jiný větrací systém NE
Účinnost zpětného získávání tepla (ZZT): ηZZT = 90%

3.ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

4.TEPELNÉ ZTRÁTY 5. ENERGETICKÝ ŠTÍTEK BUDOVY

1.021.031.06

1.05
1.07

1.08

1.09

1.10

1.11

1.12

1.04

2.032.02

2.01

2.04

2.05
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 POTŘEBA ENERGIE A ODHAD JEJÍHO POKRYTÍ
Z neobnovitelných zdrojů [%] Z obnovitelných zdrojů [%]

Ce
lk

em

kW
h/

a

El
ek

tři
na

Ze
m

ní
p

ly
n

Ce

nt
rá

ln
í

zá
so

bo
vá

ní

te
pl

em

Ji
ný

z
dr

oj

Dř
ev

o

So
lá

rn
í

fo
to

te
rm

ic
ký

sy

st
ém

So
lá

rn
í

fo
to

vo
lta

ic
ký

sy

st
ém

G
eo

te
rm

ál
ní

en

er
gi

e

Ji
ný

z
dr

oj

vytápění 3335 25% 80%
ohřev teplé vody 1650 20% 75%
pomocná energie 400 100%
jiná potřeba
CELKEM 5385 29% 71%

6.POKRYTÍ ENERGETICÝCH POTŘEB BUDOV - ODHAD

7.KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOV - SCHÉMA

8.KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA

9.KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ

1.021.031.06

1.05
1.07

1.08

1.09

1.10

1.11

1.12

1.04

1

3

4

2.032.02

2.01

2.04

2.05

2

2

2

2

1
Systematické posuvné skládací venkovní stínění z perfo-
rovaného plechu. Perforovaný plech na červených ocelo-
vých tyčích, posuvné v kastlíku. Předsazená konstrukce.

2
Systematické posuvné otočné venkovní žaluzie z perfo-
rovaného plechu. Perforovaný plech na červených ocelo-
vých tyčích, posuvné v kastlíku. Předsazená konstrukce.

3
Vnitřní posuvné žaluzie.

1

2

3

M

D

L

P

U

U

WC

WC

SG

1.01
1.021.031.06

1.05
1.07

1.08

1.09

1.10

1.11

1.12

1.04

21°C

15°C

18°C

24°C20°C24°C

21°C

-°C

-°C

-°C

-°C

20°C POD PODESTOU

V PODHLEDU

V PODHLEDU

V
PO

DH
LE

DU

U

WC

2.03
21°C

2.02
21°C

2.01
24°C

2.04
18°C

2.05
21°C

U STROPU VE SKŘÍNI

V PODHLEDU

STŘEŠNÍ FOTOVOLTAICKÉ PANELY

PŘEBYTEK DO
VEŘEJNÉ SÍTĚ

VEŘEJNÁ ELEKTRICKÁ SÍŤ

ÚLOŽIŠTĚ ENERGIE- BATERIE ELEKTRICKÝ KOTEL

ELEKTROSPOTŘEBIČE VYTÁPĚNÍ

VÝMĚNA VZDUCHU EXTERIÉR

VZT JEDNOTKA SE ZZT

VÝMĚNA VZDUCHU INTERIÉR

OBJEKT
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PODĚKOVÁNÍ
Závěrem bych ráda poděkovala panu Ing. Janu Pustějovskému, Ph.D a panu doc. Ing. arch. Karlu Hájkovi, Ph.D.

za podnětné rady během konzultací a optimistický přístup.