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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: RODINNÝ DŮM
Jméno autora: Karolína Myšková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Ing. Jan Pustějovský, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

A - výborně

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Bakalářská práce splňuje zadání ve všech ohledech.
Studentka je pracovitá, kreativní, se skutečným zájmem o obor. Je schopna samostatné práce, dovede návrh systematicky
rozpracovávat za přiměřené podpory ve formě konzultací. Reaguje správně na diskusi a podsouvané myšlenky. Koncept byl
stanoven v úvodu semestru, od té doby systematicky rozpracován. Oceňuji aktivitu posluchačky při diskusích a slušný přehled
v soudobé architektonické, ale i výtvarné a grafické tvorbě.

Originální koncept rodinného domu s atelierem a výstavním prostorem odkazuje zvolenou estetikou, materiálovým a
barevným řešením na tradici funkcionalistické moderny. Předložené řešení je soudobé, přesvědčivé, atraktivní. Prostorová
kompozice s odlehčenou střední částí a dialog masivních bílých a filigránských červených konstrukcí vyvolává příjemné napětí.
Oceňuji společnou úvahu o úpravě regulace a doplnění pěší polosoukromé uličky v koordinaci se souvisejícím projektem ale i
srozumitelný koncept řešení zahrady a oplocení.

Prostorové a dispoziční řešení je jednoduché a přehledné. Dispozice je správně zónována na společenskou a privátní část.
uspořádání interiéru je správně volné, neformální, standard odpovídá zadání a konceptu. Některé vestavěné elementy by
mohly být více integrovány do stavební struktury domu, což by posílilo výtvarněprostorovou koncepci.

Konstrukční řešení je pragmatické, systémové na bázi stěn z keramických bloků a keramobetonových stropů. Obálka je
kompletně zateplena, řešení detailů je v pořádku.

Návrh TZB je podrobný, správný, přehledně dokumentovaný. Oceňuji úvahu o recyklaci šedých odpadních vod.

Práce představuje úplný elaborát na profesionální grafické úrovni. Oceňuji zejména prostorová schémata, sebevědomý
výtvarný názor a atmosféru ve vizualizacích. Škoda, že se do práce nedostaly také úvodní koncepční skici.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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